Nº 208, segunda-feira, 30 de outubro de 2017 37ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017103000037

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL Nº 14, DE 26 DE OUTUBRO DE 2017
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

A Universidade Federal do Rio Grande - FURG, torna público o resultado final de Concurso Público, Edital nº 07, de 29/05/2017, publicado no DOU em 31/05/2017, visando o provimento de cargo da Carreira
de Servidor Técnico Administrativo em Educação - Auxiliar em Administração, conforme segue:

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA DATA DE NASCIMENTO
1º ALINE DOS SANTOS PEREIRA 9,80
2º IGOR LUAN OLIONI DE OLIVEIRA 9,60
3º CEDENIR RODRIGUES ALMEIDA 9,40 14/09/1978
4º ROBERT DE MORAES WYSE 9,40 16/05/1990
5º JEFERSON DA SILVA MACHADO 9,40 06/05/1991
6º DÉBORA SAALFELD DE OLIVEIRA 9,40 08/10/1992
7º GABRIEL MELLO VIEIRA LIMA 9,40 18/03/1993
8º ANDERSON BARBOSA PAVÃO WYSE 9,40 26/05/1996
9º GÉRSON TESSMANN MULLER 9,20 17/02/1983
10º RAPHAEL GOUVEA DA SILVA 9,20 14/07/1985
11 º HELEN MONTES VIEIRA 9,20 06/08/1985
12º MANOEL LEAL DA SILVEIRA 9,20 01/02/1986
13º CLEBER TRAMASOLI CARVALHO JUNIOR 9,20 15/01/1990
14º RITA DE CASSIA SAMPAIO AMARAL 9,20 04/02/1990
15º LARYSSA LOUZADA DE ASSIS 9,20 1 4 / 11 / 1 9 9 1
16º PALOMA PEREYRA SOARES 9,20 25/08/1993

CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM DEFICIENTES

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA DATA DE NASCIMENTO
1º JOSÉ TOBIAS MARKS MACHADO 8,80
2º AMANDA PORCIUNCULA GALENO 8,60
3º FERNANDA SALVADOR PEREIRA 8,00
4º MARCIO DOS SANTOS SALCEDO 7,80 30/06/1974
5º VIRGINIA BARROCO BARROS 7,80 18/08/1979

CANDIDATOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS OU PARDOS

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO N O TA DATA DE NASCIMENTO
1º MARCUS VINICIUS ROSA COUTINHO 8,60
2º JANAINA FARIAS SILVEIRA 8,40 15/01/1980
3º SAMANTA ELIZABETH GOUVÊA FONSECA 8,40 10/06/1986
4º WILLIAN JOSE SOARES 8,40 31/01/1987
5º LUIZ ALBERTO RODRIGUES SOBRINHO 8,40 27/10/1987

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO
Pró-Reitora

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 093/2017

Número do Contrato: 053/2012. Nº Processo: 23116.003259/2012-52
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG. CNPJ Contratada: 03.644.009/0001-23 - Nascimento e Cam-
pos Ltda. Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato nº
053/2012. Fundamento legal: Art. 57, § 4º da Lei 8.666/1993. Data da
assinatura: 16.10.2017.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2017 - UASG 154055

Nº Processo: 23118002151201737 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de limpeza e conservação diária, de forma con-
tínua, com dedicação exclusiva de mão de obra e fornecimento de
materiais e equipamentos, conforme condições, quantidades e exi-
gências estabelecidas no Edital. Total de Itens Licitados: 00068. Edi-
tal: 30/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço:
Av. Presidente Dutra, N.2965 - Centro Centro - PORTO VELHO -
RO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154055-05-25-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2017 às
10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

JOEL DA SILVA CERQUEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2017) 154055-15254-2017NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2017 - UASG 154080

Nº Processo: 23129009729201757 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviços de lavanderia Total de Itens Licitados: 00018.
Edital: 30/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Campus do Paricarana - Br - 174 - Jardim Floresta BOA
VISTA - RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154080-
05-30-2017. Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/11/2017
às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ROBERTA PIMENTEL CARDOSO
Diretora de Compras

(SIDEC - 27/10/2017) 154080-15277-2017NE800040

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 98/2017 - UASG 154049

Nº Processo: 23112004344201600.
DISPENSA Nº 159/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
66991647000130. Contratado : FUNDACAO DE APOIO INST AO
DESENV -CIENT E TECNOLOGICO. Objeto: Prestação de ser-
viços, por parte da FAI.UFSCar, de gerência administrativa e fi-
nanceira e de apoio logístico e operacional necessárias à execução do
Projeto de Desenvolvimento Institucional "Apoio as Atividades de
Ensino e Pesquisa do PPGE/UFSCar". Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 01/09/2017 a 30/04/2019. Valor Total:
R$52.680,00. Fonte: 250260010 - 2017NE802740. Data de Assina-
tura: 01/09/2017.

(SICON - 27/10/2017) 154049-15266-2017NE800121

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 92, DE 26 DE OUTUBRO DE 2017
CONCURSOS PÚBLICOS DE PROVAS E TÍTULOS

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 2.002, de 10/11/2016, publicada no Diário Oficial da União de
23/11/2016 e tendo em vista o que estabelecem a Lei 8.112 de 11/12/1990, a Lei nº 12.772 de 28/12/2012, a Lei nº 12.863 de 24/09/2013, o Decreto nº 6.944 de 21/08/2009 e a Portaria GR nº 656 de 25/03/2014
e, considerando o disposto na Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 111, de 02/04/2014, publicada no DOU de 03/04/2014, torna pública a abertura de inscrições para Concursos Públicos de Provas e Títulos para
preenchimento de vagas de Professor da Carreira de Magistério Superior, no regime de Dedicação Exclusiva, com obrigação de cumprimento de 40 (quarenta) horas semanais, em dois turnos de trabalho, diurno e/ou
noturno, conforme quadro abaixo:

Departamento Classe/Nível Área/Subárea Requisitos Número de
Va g a s

Número Máximo
de Classificados

Período de
Inscrição

Tecnologia Agroindustrial
e Socioeconomia Rural
(Campus Araras)

Adjunto A,
Nível 1

Área: Estatística;
Subárea: Estatística Experimental.

Título de Doutor na área de Probabilidade e Estatística (código
10200002), conforme Tabela de Área da CAPES.

01 (uma) 05 (cinco) 30/10/2017 a
02/01/2018

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo Nº 00001/2017 ao Convênio Nº
836750/2016. Convenentes: Concedente : FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE SAO CARLOS, Unidade Gestora: 154049,
Gestão: 15266. Convenente : FUNDACAO DE APOIO INST AO
DESENV CIENT E TECNOLOGICO, CNPJ nº 66.991.647/0001-30.
Constitui objetivo deste presente Termo Aditivo: A reformulação do
Plano de Trabalho e a prorrogação dos prazos de vigência, execução
e de prestação de contas do Termo de Colaboração n 111/2016.. Valor
Total: R$ 179.214,97, Vigência: 17/10/2016 a 30/04/2018. Data de
Assinatura: 17/10/2017. Signatários: Concedente : WANDA APA-
RECIDA MACHADO HOFFMANN, CPF nº 606.776.516-00, Con-
venente : FRANCISCO WAGNER RUIZ, CPF nº 069.386.678-02.

(SICONV(PORTAL) - 27/10/2017)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2017 - UASG 154049

Nº Processo: 23112004247201617 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de serviço especializado para análise socioeconômica de can-
didatos a vagas na UFSCar, conforme temo de referência em anexo.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 30/10/2017 de 09h00 às
11h30. Endereço: Rodovia Washington Luiz, Km 235 - Cx.postal 676
Jd. Guanabara - SAO CARLOS - SP ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/154049-05-71-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 30/10/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. In-
formações Gerais: O edital completo encontra- se disponível para
download gratuito nos sites www.comprasnet.gov.br e www.ufs-
c a r. b r

CELIUS MARTINEZ
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2017) 154049-15266-2017NE800121

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Nº 208, segunda-feira, 30 de outubro de 201738 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017103000038

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1) Das Inscrições: 1.1- As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via Internet no endereço www.concursos. u f s c a r. b r.
2) Da Remuneração:

Descrição Adjunto A, Nível 1 - DE
Vencimento Básico R$ 4.455,22
Retribuição por Titulação (RT) R$ 5.130,45
To t a l R$ 9.585,67

3) Do Valor da Taxa de Inscrição: 3.1. Adjunto A, nível 1: R$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais). 3.2. Em nenhuma hipótese haverá devolução da taxa de inscrição. 4) Da Validade: 4.1. A validade do
concurso será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 5) Informações Gerais: 5.1. A íntegra deste edital estará disponível no site www.concursos.ufscar.br. 5.2. A inscrição
implicará o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do concurso. 5.3. O candidato aprovado, observado o número de vagas constante no edital, será nomeado sob a égide do Regime
Jurídico dos Servidores Públicos Civis da União, Autarquias e Fundações Públicas Federais, instituído pela Lei nº 8.112/90, de 11.12.1990.

RAFAEL PORTO SANTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 93/2017 - UASG 154069

Nº Processo: 23122017776201734.
PREGÃO SISPP Nº 69/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DE SAO JOAO -DEL-REI. CNPJ Contratado:
13237931000150. Contratado : SOLUCOES LOOPING LTDA - ME
-.Objeto: Prestação de serviços de portaria no Campus Centro Oeste
Dona Lindu. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vi-
gência: 10/10/2017 a 10/10/2018. Valor Total: R$77.999,52. Fonte:
112000000 - 2017NE802009. Data de Assinatura: 10/10/2017.

(SICON - 27/10/2017) 154069-15276-2017NE900000

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2017 - UASG 154069

Nº Processo: 23122019018201751 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de lâmpadas para projetores multimídia. Total de Itens
Licitados: 00006. Edital: 30/10/2017 de 08h30 às 12h00 e de 13h30
às 17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO
DEL REI - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154069-05-73-2017. Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2017
às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 27/10/2017) 154069-15276-2017NE900000

PREGÃO Nº 81/2017 - UASG 154069

Nº Processo: 23122019250201799 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de materiais permanentes para atender a demanda da As-
sessoria para Assuntos Internacionais da UFSJ. Total de Itens Li-
citados: 00015. Edital: 30/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h30 às
17h00. Endereço: Praca Frei Orlando N.170 Centro - SAO JOAO
DEL REI - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154069-05-81-2017. Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/11/2017 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FERNANDA RODRIGUES DRUMOND CHAVES
Pregoeira

(SIDEC - 27/10/2017) 154069-15276-2017NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2017 - UASG 154050

Nº Processo: 23113013129201762.
PREGÃO SISPP Nº 88/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
03913904000104. Contratado : FCV INDUSTRIA PLATINENSE DE
-EXTINTORES LTDA - EPP. Objeto: Manutenção/aquisição de ex-
tintores, manutenção/testes no sistema de prevenção/combate a in-
cêndio, hidrantes/sprinklers/luzes de emergência e aquisição de placas
de sinalização. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
25/10/2017 a 24/10/2018. Valor Total: R$8.000,00. Fonte: 112000000
- 2017NE800886. Data de Assinatura: 25/10/2017.

(SICON - 27/10/2017) 154050-15267-2017NE800044

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 2244.070/2017-UFS, firmado entre a Universidade Fe-
deral de Sergipe - UFS, CNPJ 13.031.547/0001-04, e a Fundação de
Apoio à Pesquisa e Extensão de Sergipe - FAPESE, CNPJ
97.500.037/0001-10. Objeto: Execução do Projeto "Concurso Público
para provimento de vagas para o cargo de Assistente em Admi-
nistração, pertencente ao Plano de Carreira dos Cargos Técnico-Ad-
ministrativos em Educação - PCCTAE da UFS". Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Vigência: 24/10/2017 a 23/10/2019. Data de Assinatura:
24/10/2017.

EDITAL Nº 102, DE 25 DE OUTUBRO DE 2017
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 015/2017, publicado no D.O.U. em 17/08/2017, retificado pelo Edital nº 01 de Retificação, publicado no D.O.U.
em 23/08/2017, e publicado no Correio de Sergipe em 18/08/2017, conforme informações que seguem:

Departamento de Morfologia/Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 1 0 8 7 9 / 2 0 1 7 - 8 2

Matérias de Ensino Biologia Celular; Biologia Veterinária; Biologia Celular Aplicada à Fonoaudiologia; Biologia Celular Apli-
cada à Nutrição; Embriologia e Desenvolvimento; Histologia; Histologia e Embriologia Humanas, Histologia
Veterinária, Histologia e Embriologia Especial

Resultado Final 1º LUGAR: LUCAS DANTAS LOPES - 73,04
2º LUGAR: ALINE FAGUNDES MARTINS - 70,56
3º LUGAR: FABÍULA FRANCISCA DE ABREU - 69,76
4º LUGAR: KATILY LUIZE GARCIA PEREIRA - 67,40
5ª LUGAR: RODRIGO ANSELMO CAZZANIGA - 67,36

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI

Reitor

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2017 - UASG 154050

Nº Processo: 23113002803201783 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de ma-
nutenção e calibração de equipamentos audiológicos, com peças in-
clusas, do Departamento de Fonoaudiologia do Campus Lagarto
DFOL da Universidade Federal de Sergipe Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 30/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze - SAO
CRISTOVAO - SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/154050-05-112-2017. Entrega das Propostas: a partir de
30/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/11/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GEFERSON GUIMARAES DE OLIVEIRA
Equipe de Apoio

(SIDEC - 27/10/2017) 154050-15267-2017NE800044

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Convênio nº 28/2017-UFS, publicado no
DOU nº 206, Seção 3, P. 42, de 26/10/2017, onde se lê: "Extrato de
Convênio Nº 28/2017", leia-se: "Extrato de Convênio Nº 69/2017".

DIRETORIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostila nº 001/2017. Contrato nº 033/2017. Processo nº
23113.025127/2016-35. CNPJ do Contratante: 15.126.437/0010-34.
Contratante: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE SERGIPE/EBSERH.
CNPJ da Contratada: 27.276.186/0001-62. Contratada: THEMA EN-
GENHARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME. Objeto: o objeto deste
termo de apostila é a retificação do valor global do Contrato nº
033/2017, bem como a retificação da natureza da despesa relacionada
ao seu objeto. Desta forma, com a quantidade total do item 01 sendo
de 498 m2 e seu valor unitário sendo de R$188,28, e com a quan-
tidade total do item 02 sendo de 87 m2 e seu valor unitário sendo de
R$114,81, o valor global do contrato é retificado para R$103.751,91.
E a natureza da despesa (ND) relacionada ao objeto do contrato em
tela, é retificada para "Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
rídica", com o código ND: 339039, assim, fica retificada a cláusula 8ª
- Dos Recursos Financeiros, item 8.1, do Contrato nº 033/2017, quan-
to à Natureza da Despesa (ND).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins - UFT e DIX Tecnologia e Gestão
LTDA - EPP. OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio
curricular obrigatório e não-obrigatório aos alunos de Graduação da
UFT. VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura. DATA DA
ASSINATURA: 19/10/2017. SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato
- Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT e Divino Eterno
da Silva - Diretor.

ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins - UFT e Associação Brasileira de
Recursos Humanos - ABRH- RS. OBJETO: Intermediar e promover
a integração entre a instituição de ensino e a concedente visando a
implementação de programa de estágio aos acadêmicos da UFT. VI-
GÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura. DATA DA AS-
SINATURA: 26/10/2017. SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato -
Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT e Iara Rosane de
Camargo Correa - Gerente Executiva.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 5027/2017 UASG 154419

Nº Processo: 23101005027201711 . Objeto: Contratação da Fundação
de Apoio Científico e Tecnológico do Tocantins - FAPTO, para ge-
renciamento e desenvolvimento do Projeto Curso de Aperfeiçoamento
Escola da Terra. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Dispensa prevista em lei. Declaração de Dispensa em 26/10/2017.
JAASIEL NASCIMENTO LIMA. Pró-reitor de Administração e Fi-
nanças. Ratificação em 26/10/2017. LUIS EDUARDO BOVOLATO.
Reitor. Valor Global: R$ 155.025,00. CNPJ CONTRATADA :
06.343.763/0001-11 FUNDACAODE APOIO CIENTIFICO E TEC-
NOLOGICO DO TOCANTINS.

(SIDEC - 27/10/2017) 154419-26251-2017NE800062

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2017 - UASG 154421

Nº Processo: 23402001548201704 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Empresa Especializada no Gerenciamento de Serviços de
Hospedagem e Alimentação destinada a servidores, colaboradores
eventuais, estagiários, bolsistas, visitantes e terceirizados da UNI-
VASF, do Programa de Conservação de Fauna e Flora da UNIVASF
PCFF/ PISF e do Programa de Recuperação de Áreas Degradadas
PRAD Total de Itens Licitados: 00012. Edital: 30/10/2017 de 08h00
às 11h30 e de 14h00 às 17h30. Endereço: Av.jose de Sa Maniçoba
S/n Centro-campus Universitário Petrolina Centro - PETROLINA -
PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154421-05-65-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 30/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/11/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 27/10/2017) 154421-26230-2017NE800174

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2017 - UASG 154421

Nº Processo: 23402002057201772 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços con-
tinuados de Apoio Técnico e Administrativo, com disponibilidade de
pessoal devidamente habilitado nas categorias e para o Campus de
São Raimundo Nonato/PI. Total de Itens Licitados: 00006. Edital:
30/10/2017 de 08h00 às 11h30 e de 14h00 às 17h30. Endereço:
Av.jose de Sa Maniçoba S/n Centro-campus Universitário Petrolina
Centro - PETROLINA - PE ou www.comprasgovernamen-

Clecio
Riscado